
                                                   令和３年８月２４日 

保護者各位 

                                      富士市長  小長井 義正 

（福祉こども部保育幼稚園課） 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のための幼稚園等の登園自粛の要請について 

 

日頃より、本市の教育・保育行政にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、静岡県に緊急事態宣言が発出されており、連日、市内においても、子どもやその保護

者に新規感染者が確認されている状況にあります。 

このような状況から、市内の幼稚園・保育園・認定こども園・小規模保育事業所・家庭的保

育事業につきましては、緊急事態宣言の発出期間である令和３年９月１２日までの間、登園自

粛の対応をとっていただくよう要請しますので、保護者等への連絡をよろしくお願いします。 

なお、今後の状況によっては、再度、登園自粛期間の延長を要請することもありますので、あ

らかじめご了承ください。 

 

記 

 

 

〇幼稚園・保育園・認定こども園・小規模保育事業所・家庭的保育事業 

  令和３年８月２６日（木）から令和３年９月１２日（日）まで、家庭保育可能な方は、家庭で

の保育（登園自粛）を要請します。 

  ※幼稚園や認定こども園の幼稚園部においても、預かり保育ではなく、必要な方について

は通常保育として園児を受け入れてください。 

                          

 


